
 

              

          BASHKIA  TIRANË 

             AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

      DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr. _______ prot.                                                                    Tiranë, më  ___ . ___2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik: “TOP-OIL” SHA                                

Adresa: Vebi, Dibër, Shqipëri 

                                                            *  *  * 

Tipi i Kontratës: Kontratë për Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: NR.REF-70962-12-03-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Vajra dhe lubrifikant për automjete” 

Kohëzgjatja e kontratës: Afati i lëvrimit do të jetë brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 06.02.2026. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini i Njoftimeve Publike: 

Buletini Nr.13, datë 9 Shkurt 2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik:  “TREG AUTO” SHA                       NIPT-t:  K01418014P 

 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 1.447.300 (një milion e katërqind e dyzet e shtatë mije e tre 

qind) lekë pa Tvsh 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

 

2. Operatori Ekonomik: “ELBA-OIL 2015" SHA                   NIPT-t:  L52606201T 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 1.572.750 (një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë)  lekë pa Tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

3. Operatori Ekonomik: “TRONIX” SHA                                 NIPT-t:  L71821024L 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 1.663.150 ( një milion gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

njëqind e pesëdhjetë)  lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

4. Operatori Ekonomik: “TOP-OIL” SHA                               NIPT-t:  K16604717F 

Vlera totale e ofertës pa tvsh:  2.444.500 lekë ( dy milion e katërqind e dyzet e katër mijë e 

pesëqind) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

5. Operatori Ekonomik: “NAZO OIL” SHA                           NIPT-t:  M42026034T 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 2.600.250 (dy milion e gjashtëqind mijë e dyqind e pesëdhjetë)  

lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

6. Operatori Ekonomik: “A R B L E V” shpk          NIPT-t: J72510467A  

Vlera totale e ofertës: 2.605.250  (dy milion e gjashtëqind e pesë mijë e dyqind e pesëdhjetë) 

lekë pa Tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

7. Operatori Ekonomik: “SAHORA” SHPK                           NIPT-t:  L91703022T 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 2.698.771 ( dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëdhjetë e shtatë)   lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

8. Operatori Ekonomik: “Alked Kopaçi”                                 NIPT-t: K41510041C 

Vlera totale e ofertës: 2.741.750 (dy milion e shtatëqind e dyzet e një mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

            

1.  Operatori Ekonomik:  “TREG AUTO” SHA                       NIPT-t:  K01418014P 

 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 1.447.300 (një milion e katërqind e dyzet e shtatë mije e tre 

qind) lekë pa Tvsh 

 

Arsyet  



a. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, 2.2.5, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhet të paraqesin Raport Analize të lëshuar 

nga ISHTI ku specifikimet teknike në Raport Analize të përputhen me specifikimet teknike të 

kërkuara nga AK. Raport analizat të jenë të vitit 2024-2025. Subjekti në fjalë në ka paraqitur 

Analiza vaji të cilat në disa zëra nuk përputhen me specifikimet teknike. 

Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.3, që lidhen me kapacitetin 

teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Operatori ekonomik ofertues për mallin  objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et ose 

fragmente të katalogut/eve  të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mallit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike referuar çdo 

specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (në të gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). Operatori ka paraqitur katalog i cili nuk përmbush 

disa nga të dhënat e specifikimeve teknike të kërkuara. 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, dt 19.05.2021  për 

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82 pika 4 u bë përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët. Nga përllogaritja rezultoi se oferta e operatorit ekonomik  vlerësohet 

si ofertë anomalisht e ulët pra është ofertë jo e rregullt. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik  “TREG 

AUTO” SHA nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të 

pavlefshme. 

2. Operatori Ekonomik: “ELBA-OIL 2015" SHA                   NIPT-t:  L52606201T 

 

Vlera totale e ofertës: 1.572.750 (një milion e pesëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë)  lekë pa Tvsh 

Arsyet  

a. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.5, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhet të të paraqesin Raport Analize të 

lëshuar nga ISHTI ku specifikimet teknike në Raport Analize të përputhen me specifikimet teknike 

të kërkuara nga AK. Raport analizat të jenë të vitit 2024-2025. Subjekti në fjalë në analizat e 

paraqitura në disa zëra nuk përputhen me specifikimet teknike. 

b.Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.3, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara.  



Operatori ekonomik ofertues për mallin  objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et ose 

fragmente të katalogut/eve  të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mallit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike referuar çdo 

specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (ne të gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). Operatori ka paraqitur katalog i cili nuk përmbush 

disa nga të dhënat e specifikimeve teknike të kërkuara. 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, dt 19.05.2021  për 

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82 pika 4 u bë përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët. Nga përllogaritja rezultoi se oferta e operatorit ekonomik  vlerësohet 

si ofertë anomalisht e ulët pra është ofertë jo e rregullt. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik “ELBA-OIL 

2015" SHA nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

3. Operatori Ekonomik: “TRONIX” SHA                                 NIPT-t:  L71821024L 

 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 1.663.150 ( një milion gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

njëqind e pesëdhjetë)  lekë pa Tvsh 

Arsyet  

a. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.5, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhet të paraqesin Raport Analize të leshuar 

nga ISHTI  ku specifikimet teknike në Raport Analize të përputhen me specifikimet teknike të 

kerkuara nga AK. Raport analizat të jene të vitit 2024-2025. Subjekti në fjalë në nuk ka paraqitur 

analizat sipas specifikave kërkuara. 

b.Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.3, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara.  

Operatori ekonomik ofertues për mallin  objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et ose 

fragmente të katalogut/eve  të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mallit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike referuar çdo 

specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (në të gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). Operatori ka paraqitur katalog i cili nuk përmbush 

disa nga të dhënat e specifikimeve teknike të kërkuara. 



Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të ligjit 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, dt 19.05.2021  për 

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu X neni 82 pika 4 u bë përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët. Nga përllogaritja rezultoi se oferta e operatorit ekonomik  vlerësohet 

si ofertë anomalisht e ulët pra është ofertë jo e rregullt. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik  “TRONIX” 

SHA nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

4. Operatori Ekonomik: “NAZO OIL” SHA                           NIPT-t:  M42026034T 

 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 2.600.250 (dy milion e gjashtëqind mijë e dyqind e pesëdhjetë)  

lekë pa Tvsh 

 

Arsyet  

a.  Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.1.2, që lidhen me 

kapaciteti ekonomik dhe financiar, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhej të dorëzonte kopje të certifikuara të 

bilanceve të miratuara për vitet 2022, 2023 dhe 2024, dhe të demonstronte se në dy bilance të 

njëpasnjëshme nuk ka raport negativ mes aktivëve dhe pasivëve.   

Ne dokumentacionin e paraqitur nga operatori mungojnë bilancet e vitit 2022, 2023, duke mos 

plotësuar dokumentacionin e nevojshëm për vlerësim sipas kritereve të mësipërme. 

b. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.5, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhet të të paraqesin Raport Analize të 

leshuar nga ISHTI ku specifikimet teknike në Raport Analize të përputhen me specifikimet teknike 

të kerkuara nga AK. Raport analizat të jenë të vitit 2024-2025. Subjekti në fjalë nuk ka paraqitur 

analizat sipas specifikave kërkuara. 

c.    Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.3, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara.  

Operatori ekonomik ofertues për mallin  objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et ose 

fragmente të katalogut/eve  të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mallit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike referuar çdo 

specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (ne të gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). Operatori ka paraqitur katalog i cili nuk përmbush 

disa nga të dhënat e specifikimeve teknike të kërkuara. 



Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik  : “NAZO OIL” 

SHA nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

 

5. Operatori Ekonomik: “A R B L E V” shpk          NIPT-t: J72510467A  

 

Vlera totale e ofertës: 2.605.250  (dy milion e gjashtëqind e pesë mijë e dyqind e pesëdhjetë) 

lekë pa Tvsh. 

Arsyet  

a. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.1.2, që lidhen me 

kapaciteti ekonomik dhe financiar, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhej të dorëzonte kopje të certifikuara të 

bilanceve të miratuara për vitet 2022, 2023 dhe 2024, dhe të demonstronte se në dy bilance të 

njëpasnjëshme nuk ka raport negativ mes aktivëve dhe pasivëve.   

Në dokumentacionin e paraqitur nga operatori mungojnë bilancet i vitit 2022, 2023, 2024 duke 

mos plotësuar dokumentacionin e nevojshëm për vlerësim sipas kritereve të mësipërme. 

b. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.5, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhet të paraqesin Raport Analize të lëshuar 

nga ISHTI  ku specifikimet teknike në Raport Analize të përputhen me specifikimet teknike të 

kerkuara nga AK. Raport analizat të jene të vitit 2024-2025. Subjekti në fjalë në nuk ka paraqitur 

analizat e kërkuara. 

c.    Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.3, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara.  

Operatori ekonomik ofertues për mallin  objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et ose 

fragmente të katalogut/eve  të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mallit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike referuar çdo 

specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (në të gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). Operatori nuk ka paraqitur katalog. 

d.   Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.1, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara.  

Sipas dokumentave standarde të tenderit operatori duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të 

mëparshme, të ngjashme, me objektin e prokurimit të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës me vlerë  jo më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  



1. Kur furnizimi i se njëjtës natyrë është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik 

do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar me 

vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e suksesshëm të kësaj kontrate ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

2. Kur furnizimi i së njëjtës natyrë është realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do ta 

vërtetojë këtë duke paraqitur faturat përkatëse tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara. 

Subjekti në fjalë ka paraqitur fatura të cilat kanë zëra jo të njëjta me ato të kerkuara nga objekti i 

prokurimit. 

e.   Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.4, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas dokumentave standarde të tenderit pika 2.2.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

deklaratë nga administratori i shoqërisë ku merr përsipër furnizimin e mallit të kërkuar në objektin 

e prokurimit, brenda afateve të kerkuara sipas specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti 

Kontraktor.  Operatori ekonomik nuk e ka paraqitur këtë deklaratë. 

f. Në dokumentat e tenderit Shtojca 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit (Shtojcë për 

tu paraqitur nga operatori ekonomik) pjesë e Kritereve e Përzgjedhese/Kualifikimit mungon 

në dokumentat e paraqitura nga subjekti. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik “A R B L E V” 

shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

6. Operatori Ekonomik: “SAHORA” SHPK                           NIPT-t:  L91703022T 

 

Vlera totale e ofertës pa tvsh: 2.698.771 ( dy milion e gjashtëqind e nëntëdhjtë e tetë mijë e 

shtatëdhjetë e shtatë)   lekë pa Tvsh 

Arsyet  

a. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.5, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhet të të paraqesin Raport Analize të 

leshuar nga ISHTI ku specifikimet teknike në Raport Analize të përputhen me specifikimet teknike 

të kerkuara nga AK. Raport analizat të jenë të vitit 2024-2025. Subjekti në fjalë në nuk ka paraqitur 

analizat sipas specifikave kërkuara. 

b.   Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.3, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara.  

Operatori ekonomik ofertues për mallin objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et ose 

fragmente të katalogut/eve të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mallit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike referuar çdo 

specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 



ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (në të gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). Operatori ka paraqitur katalog i cili nuk përmbush 

disa nga të dhenat e specifikimeve teknike të kërkuara. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik: “SAHORA” 

SHPK nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

 

7. Operatori Ekonomik: “Alked Kopaçi”                                 NIPT-t: K41510041C 

 

Vlera totale e ofertës: 2.741.750 (dy milion e shtatëqind e dyzet e një mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa Tvsh. 

Arsyet  

a. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.1.2, që lidhen me 

kapaciteti ekonomik dhe financiar, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhej të dorëzonte kopje të certifikuara të 

bilanceve të miratuara për vitet 2022, 2023 dhe 2024, dhe të demonstronte se në dy bilance të 

njëpasnjëshme nuk ka raport negativ mes aktivëve dhe pasivëve.   

Ne dokumentacionin e paraqitur nga operatori mungojë bilanci i vitit 2023, duke mos plotësuar 

dokumentacionin e nevojshëm për vlerësim sipas kritereve të mësipërme. 

 

b. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.3, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara.  

Operatori ekonomik ofertues për mallin objekt prokurimi, duhet të paraqesë katalogun/et ose 

fragmente të katalogut/eve të mallrave objekt prokurimi dhe skedat teknike të mallit. 

Dokumentacioni i kërkuar për këtë pikë duhet të përmbajë karakteristikat teknike referuar çdo 

specifikimi teknik të kërkuar në DST me qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i 

ofruar plotëson kërkesat teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit. (në të gjitha rastet 

katalogu duhet i përkthyer në gjuhën shqip). Operatori nuk ka paraqitur katalog. 

c.  Në dokumentat e tenderit Shtojca 9, Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit (Shtojcë 

për tu paraqitur nga operatori ekonomik) pjesë e Kritereve e Përzgjedhjese/Kualifikimit 

mungon në dokumentat e paraqitura nga subjekti. 

 

d.Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.1, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara.  

Sipas dokumentave standarde të tenderit operatori duhet të paraqesë dëshmi për furnizime të 

mëparshme, të ngjashme, me objektin e prokurimit të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës me vlerë  jo më të vogël se 20% të vlerës së fondit të limit. 



Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

1. Kur furnizimi i se njëjtës natyre është realizuar me institucione shtetërore, Operatori ekonomik 

do ta vërtetojë duke paraqitur Kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar me 

vërtetimin e lëshuar nga Institucioni shtetëror për realizimin e suksesshëm të kësaj kontrate ku 

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

2. Kur furnizimi i së njëjtës natyrë është realizuar me subjekte private Operatori ekonomik do ta 

vërtetojë këtë duke paraqitur faturat përkatëse tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara. 

Subjekti në fjalë  nuk ka paraqitur fatura të ngjashme me objektin i prokurimit. 

e.  Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.5, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit, subjekti duhet të të paraqesin Raport Analize të 

leshuar nga ISHTI ku specifikimet teknike në Raport Analize të përputhen me specifikimet teknike 

të kerkuara nga AK. Raport analizat të jene të vitit 2024-2025. Subjekti në fjalë në nuk ka paraqitur 

analizat e kërkuara. 

f. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.4, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas dokumentave standarde të tenderit pika 2.2.4 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

deklaratë nga administratori i shoqërisë ku merr përsipër furnizimin e mallit të kërkuar në objektin 

e prokurimit, brenda afateve të kerkuara sipas specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti 

Kontraktor.  Operatori ekonomik nuk e ka paraqitur këtë deklaratë. 

 

g.Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.2.2, që lidhen me 

kapacitetin teknik, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas dokumentave standarde të tenderit pika 2.2.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

autorizim nga prodhuesi ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi ku të përcaktohen edhe 

kontaktet e prodhuesit ose të distributorit të autorizuar. Në rast se do të paraqitet autorizimi i 

prodhuesit  nga Distributori i Autorizuar duhet të vërtetohet lidhja midis Distributorit të Autorizuar 

dhe Prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, 

Website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Operatori 

ekonomik nuk e ka paraqitur këtë deklaratë. 

 

h. Në dokumentat e tenderit Shtojca 4, Formulari i Sigurimit të Ofertës (Shtojcë për tu 

paraqitur nga operatori ekonomik) pjese e Kritereve e Përzgjedhjese/Kualifikimit 

mungon në dokumentat e paraqitura nga subjekti. 

 

i. Në dokumentat e tenderit “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.1.1, që lidhen me 

kapaciteti ekonomik dhe financiar, subjekti nuk ka përmbushur kriteret e përcaktuara. 

Sipas dokumentave standarde të tenderit pika 2.1.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023, 2024), ku vlera e xhiros për të 



paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% vlerës e fondit 

limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale, sa 40 % vlerës së fondit limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve 

financiare. Subjekti në fjalë nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore për asnjë nga vitet e 

përcaktuara. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit Ekonomik “Alked Kopaçi” 

nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “TOP-OIL” SHA   me adresë: 

Jergucat, Gjirokastër, se oferta e paraqitur me vlerë totale: 2.444.500 lekë ( dy milion e katërqind 

e dyzet e katër mijë e pesëqind) lekë pa Tvsh është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit me adresë: 

Rruga “Bilal Golemi”, nr.29, Njësia Administrative nr.5, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, sipas parashikimeve në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X    JO  

 

Vendimi i Komisionit të Prokurimit Publik me Nr. 37/2026, Nr. 3715/6 prot, datë 09.01.2026 
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